



# KYRKKVARTEN

Hortlax församlings tidning Nr 4 2021

## Historisk invigning *av ny kyrka*

Den 11 september invigs nya Tallhedskyrkan, efter många år av samtal och planering mellan Hortlax församling, EFS Bergsviken och EFS Storfors som nu slagits ihop till EFS Tallhedskyrkan.

– Det känns oerhört roligt och spännande att få börja använda vår nya kyrka och konkret få nya möjligheter att jobba med det vi pratat om under flera år. Det känns fantastiskt att vi har kommit så här långt tillsammans, säger Magnus Tufvesson, ledamot i styrelsen för EFS Tallhedskyrkan.

**Sedan Furulundsgården byggdes** år 1982 har det varit en välbesökt församlingsgård, med mycket aktiviteter för barn och unga. Byggnaden blev äldre och till slut stod församlingen i ett vägskal, att antingen sälja eller rusta upp den befintliga Furulundsgården. Samtidigt tog samtalen om en sammanslagning mellan EFS-föreningarna ny fart.

– Det har nog gjorts en del försök att slå ihop föreningarna tidigare, men beslutet var moget först under 2010-talet. Styrelserna kom 2013 överens om att ha två gemensamma gudstjänster per termin, våren 2015 startade Hortlaxmässan och hösten 2015 startade EFS Storfors och EFS Bergsviken Församlingalpha tillsammans. Sedan rullade det på, berättar Monica Lundström, ordförande i EFS Tallhedskyrkan.

**I april 2016 ordnas ett informationsmöte** med Sven-Ivar Lidström om hur det gick till när EFS Munksund blev en samsamlingsskyrka tillsammans med Piteå församling, och en organisa-

tionsgrupp bildades för att planera det fortsatta samarbetet.

– Det var nog en kombination av flera orsaker som gjorde att det slutligen blev av. Dels hade vi redan ett etablerat samarbete, dels så såg vi från båda EFS-föreningarna att vi behövde hitta nya vägar tillsammans för att fortsätta vara aktiva föreningar i närsamhället. När vi vägrade olika alternativ ansåg vi att bästa sättet att släppa fram engagemanget i båda föreningarna var att i en förening tillsammans jobba med samma mål där ett viktigt fokus var att stötta barn och unga i närområdet, säger Magnus Tufvesson.

”

*Det finns en önskan om att Tallhedskyrkan ska bli en samlingsplats för människor som bor här.*

ANNA ANDERSSON, KYRKOHERDE

**Under samtalen växte beslutet** fram om att lägga ut bönhusen till försäljning och en utbyggd variant av Furulundsgården blev aktuell som ny kyrka.

– Tanken på att vara i en helt annan lokal än våra bönhus kändes viktig för enheten, men Furulundsgården var för liten och behövde dessutom renoveras en del. Det var då en utbyggnad kom på tal, och visioner om en ny kyrka på "Lungsgården" var en gammal vision som ofta skämtsamt kom upp i samtal om samarbeten. Långsamt blev det mer re-

alistiskt, säger Monica Lundström.

Anna Andersson, kyrkoherde i Hortlax församling, fyller i:  
– Jag tror att vi alla fick tänka och känna efter vad som var det omistliga för oss och det var gemenskapen, inte specifika byggnader. Hortlaxmässan har också gjort sitt kring den känslan.

**Det togs in flera förslag** på ritning till utbyggnaden, och viktiga samtal fördes om hur byggnaden bäst skulle tjäna sitt syfte och vilken typ av verksamhet det fanns en längtan efter. – Cafédelen är ett exempel på en central del som lyftes fram. Det finns en önskan om att Tallhedskyrkan ska bli en samlingsplats för människor som bor här. Hit ska alla kunna komma och spontanfika, besöka evenemang, verksamheter och gudstjänster, säger Anna Andersson.

I samarbete med lokala föreningar, som SAIK, hoppas Magnus Tufvesson att Tallhedskyrkan ska kunna erbjuda

verksamheter som svarar mot önskningsar och behov som finns i närområdet.

– Vi vill erbjuda en mötesplats, med en rik bukkett av alternativ för att mötas, med särskilt fokus på barnfamiljer, säger han.

**Lördag 11 september** slår äntligen Tallhedskyrkan upp portarna, och känslorna är många.

– Efter alla år finns det en känsla av överklighet! Har vi verkligen byggt en ny kyrka i denna tid och under denna pandemi? Det måste ju ändå betyda något, säger Anna Andersson.

– Det känns helt fantastiskt och lite otroligt att det till slut är klart och att vi får flytta in och börja öppna kyrkan för alla som bor här. Arbetet både börjar och fortsätter, och det har känts tydligt genom alla år att Gud finns med i detta, säger Monica Lundström.

**Text: Emma Dahlbäck**

Välkommen till invigningsvecka, med start lördag 11 september!

**SE HELA PROGRAMMET PÅ BAKSIDAN.**

Tallhedskyrkan



Foto: Carina Berglund/Stefan Bergmark





Foto: Svenska kyrkan/IKON

## Vi alla får tillsammans *bygga kyrka*

”Nu gör jag något nytt. Det spirar redan, märker ni det inte?”  
Jes 43:19

**När Jesus möter Petrus** så påminner Jesus honom om att det är Jesus själv som bygger kyrkan. Senare så påminner han lärjungarna om att gå ut och göra lärjungar. Att bygga kyrka, som vi nu aktuellt och lokalt gör med Tallhedskyrkan, är också något som innebär att vi bygger tillsammans en gemenskap, oavsett om det är i Furulund eller någon annanstans i församlingen.

**Att vara kyrka**, det kan vi var och en vara där vi befinner oss och med de gåvor som Gud lagt ner i oss. Att leva i Jesu efterföljd på den plats som vi befinner oss. I församlingen arbetar vi utifrån Nya sätt att vara kyrka. Vad är kyrkan? Och hur olika kan den se ut och ändå vara kyrka?

**Ett sätt att beskriva kyrkan** och den lokala församlingen, är utifrån relationer. Nya sätt att vara kyrka talar om en kyrka som består av fyra relationer vilka hänger ihop och påverkar varandra. Alla fyra relationerna behöver vårdas och balanseras för att kyrkan, församlingen och den enskilde kristne ska må väl.

**Relationen Upp** – till Gud den treenige; Fader, Son och helig Ande. Relationen fördjupas och stärks i gudstjänst, tillbedjan, bibelläsning, bön och samtal.

**Relationen In** – till människorna i församlingen. Relationerna vårdas genom att fördjupa gemenskapen i försam-

lingen och skapa mötesplatser där samtal, måltider, inbördes hjälp etc. blir naturliga inslag.

**Relationen Ut** – till människor som ännu inte är med i församlingens verksamhet. Relationer skapas och vårdas genom att prioritera tid och engagemang i det samhälle som församlingen är en del av.

**Relationen Till** – till den historiska, världsvida kyrkan. Relationen odlas och växer sig starkare genom att se både nybildade gudstjänstfirande gemenskaper såväl som traditionella församlingar som fullvärdiga delar i den historiska, världsvida kyrkan. Alla utgör tillsammans Kristi kropp i världen.



*Vilka gåvor vi har tillsammans.*

**Tänk om vi kunde se** på oss själva och andra som just det Kristi kropp i världen. Vilka gåvor vi har tillsammans och tänk vad vi, med Guds hjälp, kan utföra för hans rike i vår församling!

*Gud hjälp oss var och en att förstärka relationen med dig, med människorna i vår församling, både de vi känner och de vi möter som nya. Hjälp oss också att med våra möjligheter hjälpa dem i den världsvida kyrkan som saknar vad vi äger i överflöd. Amen.*

Text: Anna Andersson, kyrkoherde i Hortlax församling

# NU INVIGS ÄNTLIGEN NYA

# Tallhedskyrkan

## LÖRDAG 11 SEPTEMBER

**Välkommen till en heldag** för hela familjen, när nya Tallhedskyrkan invigs. Kom och se lokalerna och ta del av dagens festliga aktiviteter för stora och små!

**9.30** Invigningsgudstjänst av kyrkolokalen med Hans Stiglund, Kerstin Oderheim, Anna Andersson med flera.

**11.00-15.00** Livemusik! Café med unik Tallhedsbakelse! Hamburgare! Barnlotteri! Häst och vagn! Springlopp för barnen tillsammans med KRIK! Matkasselotteri där du kan vinna en komplett måltid! Ansiktsmålning! Fiskdamm!

Och mycket mer. Ta med alla du känner och kom!

Sedan följer en dryg vecka av invigningsprogram som du hittar till höger, alltid gratis inträde!

[www.svenskakyrkan.se/tallhedskyrkan](http://www.svenskakyrkan.se/tallhedskyrkan)

*Tallhedskyrkan följer Folkhälsomyndighetens riktlinjer.*

## MISSA INTE

**Söndag 12 sept kl. 10.00**

Festlig gudstjänst för alla åldrar med sång, musik och tårtkalas. "Välkommen in!" Anna Olsson med flera.

*Caféet är öppet alla vardagar under veckan, mellan kl. 10.00-13.00.*

**Måndag 13 sept kl. 18.00-21.00**

Kvällscafé med välkända sjung-med-psalmer och gott fika.

**Tisdag 14 sept kl. 18.00-21.00**

Kvällscafé med bland annat prova-på-barnkör, pysselaktiviteter, drama.

**Onsdag 15 sept kl. 18.00-21.00**

Kvällscafé för ungdomar med varma mackor, fika, pingis, tv-spelsturnering.

**Torsdag 16 sept kl. 18.00-21.00**

Kvällscafé med livemusik och gott fika.

**Fredag 17 sept kl. 18.00**

Populära Café Tre återuppstår för en kväll! Fika utöver det vanliga tillsammans med livemusik, varmt välkommen!

**Lördag 18 sept kl. 18.00**

Svängig konsert med Hortlax Gospel!

**Söndag 19 sept kl. 10.00**

Gudstjänst med små och stora! "Bor Gud i ett hus?" Anna Olsson med flera.

### ANSVARIG UTGIVARE

Anna Andersson, kyrkoherde

### FORMGIVARE

Emma Dahlbäck, kommunikatör

### HORTLAX FÖRSAMLING

Hortlaxvägen 30, 944 32 Hortlax

Växel: 0911-787 80

[hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se](mailto:hortlax.forsamling@svenskakyrkan.se)

Svenska kyrkan 

HORTLAX FÖRSAMLING